
 
 

 
 

Zápis 7/2023 
z jednání Programového výboru MAS Havlíčkův kraj 

 
Datum konání:     19. 9. 2023 
Místo konání:    Malá Losenice čp. 54 
 
Přítomen:  
Mgr. Jan Marek – TATRAN Ždírec nad Doubravou, z. s., Ing. Milan Klement – Obec Pohled, Ing. Petr 
Řádek – Město Svratka, Pavel Ronovský – Zemědělské družstvo Žižkovo Pole, Dagmar Pálková – 
Tělocvičná jednota Sokol Ostrov nad Oslavou, z. s., Jan Moravec – SDH Krucemburk, Jiří Kunc – Jiří 
Kunc, Sklené (OSVČ) 
 
Přítomní členové PV zastupují zájmové skupiny – viz prezenční listina. 
 
Nepřítomen/omluven:  
Hana Barešová – Zemědělská akciová společnost Krucemburk, a.s., Rostislav Dvořák, místostarosta – 
Město Žďár nad Sázavou 
 
Přítomní za MAS:  
Jaroslava Hájková, Ing. Hana Chlubnová 
 
Hlasování: PRO x PROTI x ZDRŽEL SE 
 
Jednání PV bylo zahájeno v 14:30 hodin. 
 
Program:  

1. Přivítání účastníků a zahájení jednání 
2. Výběr projektových záměrů – 1. Výzva MAS Havlíčkův kraj – IROP – VZDĚLÁVÁNÍ 2023 
3. Výběr projektových záměrů – 2. Výzva MAS Havlíčkův kraj – IROP – HASIČI 2023 
4. Schválení výzvy z IROP 2021-2027: 

„6. Výzva MAS Havlíčkův kraj – IROP – VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ 2023“ 
5. Různé 
6. Závěr 

 

Průběh jednání: 
ad) 1 
Pan Marek přivítal všechny přítomné a zahájil jednání PV ve 14.30 h. Zapisovatelkou zápisu byla 
jmenována paní Hana Chlubnová. 
Pan Marek konstatoval, že zasedání PV bylo řádně svoláno. Jednání se účastní 7 členů, přičemž 
veřejný sektor, ani žádná jiná ze zájmových skupin nepředstavuje více než 50 % hlasovacích práv. 
Pan Marek seznámil přítomné s programem jednání.  



 
 

 
 

Pan Marek podal návrh na ověřovatele zápisu: pan Ing. Milan Klement a pan Jan Moravec. 
 
Usnesení 1/7/2023:  
PV schvaluje ověřovatelé zápisu ve složení: p. Ing. Milan Klement a p. Jan Moravec, ověřovatele zápisu 
paní Ing. Hanu Chlubnovou. 
Hlasováno: 7–0–0 
 
ad 2)  
V tomto bodě byl přečten Etický kodex, který přítomní členové PV podepsali, u této výzvy a výběru 
projektů nebyl identifikován žádný střet zájmů. 
Manažerka programového rámce pro IROP 2021-2027 shrnula informace k výběru projektových 
záměrů ve výzvě: 1. Výzva MAS Havlíčkův kraj – IROP – VZDĚLÁVÁNÍ 2023. Členové PV měli možnost 
se předem seznámit s poklady k jednání (zápis z Výběrové komise, kontrolní listy atp.). 
Alokace výzvy je 8.000.000,- Kč (příspěvek EU). Do této výzvy bylo přijato celkem 5 projektových 
záměrů, které prošly administrativní kontrolu a následně bodovým hodnocením (Výběrová komise 
MAS). Výběrová komise projekty seřadila dle získaných bodů a doporučila k podpoře všech 5 
projektových záměrů. 
Byl sestaven seznam vybraných projektových záměrů a navrženo usnesení. 
 
Usnesení 2/7/2023:  
PV projednal a schvaluje seznam vybraných projektových záměrů do výzvy: 1. Výzva MAS Havlíčkův 
kraj – IROP – VZDĚLÁVÁNÍ 2023 – viz příloha tohoto zápisu. Podpořeno bude všech 5 projektových 
záměrů. 
Hlasováno: 7–0–0 
 
ad 3)  
U výběru projektů v rámci této výzvy: 2. Výzva MAS Havlíčkův kraj – IROP – HASIČI 2023 byl 
identifikován střet zájmů u p. Jiřího Kunce, který je členem Zastupitelstva obce Sklené a obec Sklené 
podala projekt do této výzvy. Pan Kunc odešel z jednací místnosti. 
Manažerka programového rámce pro IROP 2021-2027 shrnula informace k výběru projektových 
záměrů ve výzvě: 2. Výzva MAS Havlíčkův kraj – IROP – HASIČI 2023. Členové PV měli možnost se 
předem seznámit s poklady k jednání (zápis z Výběrové komise, kontrolní listy atp.). 
Alokace výzvy je 6.870.000,- Kč (příspěvek EU). Do této výzvy bylo přijato celkem 16 projektových 
záměrů, které prošly administrativní kontrolou, bodovým hodnocením pak prošlo 15 projektových 
záměrů, jeden žadatel svůj záměr stáhnul z hodnocení. Bodové hodnocení provedla Výběrová komise 
MAS, která seřadila projekty dle získaných bodů a doporučila projektové záměry k výběru (podpoře). 
Byl sestaven seznam vybraných a nevybraných projektových záměrů a navrženo usnesení. 
 
Usnesení 3/7/2023: 
PV projednal a schvaluje seznam vybraných a nevybraných projektových záměrů do výzvy: 2. Výzva 
MAS Havlíčkův kraj – IROP – HASIČI 2023 viz příloha tohoto zápisu. Podpořeno bude 8 projektových 
záměrů. 



 
 

 
 

Hlasováno: 6–0–0 
Pan Kunc se vrátil do jednací místnosti. 
 
ad 4)  
Paní Chlubnová, manažer Programového rámce IROP, seznámila přítomné s výzvou z IROP 2021-2027 
(texty výzvy, hodnotící kritéria a další přílohy výzvy). Následně bylo o připravené výzvě hlasováno. 
 
Usnesení 4/7/2023: 
PV schvaluje vyhlášení výzvy z IROP 2021-2027: 

„6. Výzva MAS Havlíčkův kraj – IROP – VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ 2023“  
(Text výzvy včetně příloh). 
Hlasováno: 7–0–0 
 
ad 5) Různé 
Proběhla diskuse o kulatém stole starostů, který před jednáním proběhl a také o termínu dalšího 
jednání PV. Přítomní se domluvili, že další setkání PV se uskuteční v úterý 24. října 2023 od 14.00 
hodin v kanceláři MAS. Paní Chlubnová pošle všem pozvánku předem. 
 
Usnesení 5/7/2023: 
PV bere informace z bodu Různé na vědomí. 
 
ad 6) Závěr 

Předseda PV pan Mgr. Marek poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání. Jednání 
Programového výboru bylo ukončeno v 16.00 hodin.   
 
Zápis zhotoven 19. 9.2023 
Zapsala: Hana Chlubnová 
 
Ověřil: 
Mgr. Jan Marek 
předseda Programového výboru 

                     
 
 
Ing. Milan Klement       Jan Moravec 
člen PV        člen PV 

 
 

 

 

Členové PV souhlasí se zněním zápisu a vzdávají se práva na jeho doplnění. 



 
 

 
 

Příloha:  

Seznam vybraných projektů – 1. Výzva MAS Havlíčkův kraj – IROP – VZDĚLÁVÁNÍ 2023 

Seznam vybraných projektů – 2. Výzva MAS Havlíčkův kraj – IROP – HASIČI 2023 

 

Neveřejné přílohy: 

Prezenční listina 

Etické kodexy 

 

 


